República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Carlos Alberto de Souza Leite

Indicação Nº.      /2019
Ao Exmo. Sr. Luciano
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento
Interno  desta  Casa  Legislativa,  INDICA  a  Excelentíssima  Prefeita
Municipal  de  Quissamã/RJ,  a  Sra.  Maria  de  Fátima  Pacheco,  que
providencie junto a secretaria competente a construção de um quiosque
nas proximidades do vestiário do Campo de futebol Hermes de Souza
em Santa Catarina.

JUSTIFICATIVA

O  quiosque  será  para  fins  comerciais  do  Campo  de  futebol
oferecendo mais comodidade aos atletas e participantes dos eventos
esportivos,  que,  adquirirão  uma  água,  um  suco,  um  refrigerante  e
alimentos diversos durante a atividade física. E evitará que os mesmos
se  desloquem  do  local  a  uma  distância  de  aproximadamente  500
metros para adquirir algo para comer ou beber.

A construção do quiosque poderá também beneficiar a Associação
Esportiva de Santa Catarina (AESC), no intuito de reverter a renda, para
despesas custeadas pelo clube.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2019.

_________________________________
Carlos Alberto de Souza Leite

Vereador autor